
Commune de Bursins
MCH2 Commune de Bursins

04.11.2025 17:04:27

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 Administration générale 217,695.00 1,059,400.00 162,660.001,013,895.00

796,200.00 896,740.00

01 Législatif et exécutif 500.00 149,700.00166,450.00

011 Législatif 11,300.0011,600.00

01100 Législatif 11,300.0011,600.00

01100.3000.00 Salaires des autorités et commissions 8,200.009,000.00

01100.3099.00 Autres charges du personnel 2,500.002,000.00

01100.3102.00 Imprimés, publications, matériel de vote 600.00600.00

012 Exécutif 500.00 138,400.00154,850.00

01200 Exécutif 500.00 138,400.00154,850.00

01200.3000.00 Salaires des autorités et commissions 37,500.0037,500.00

01200.3000.01 Salaires des autorités et commissions, vacations 73,500.0075,000.00

01200.3001.00 Paiements aux autorités et commissions 1,500.00

01200.3049.00 Autres indemnités forfaitaires, natels 1,500.00

01200.3050.00 Cotisations patronales AVS, APG, AC, frais administratifs 9,000.006,600.00

01200.3052.00 Cotisations patronales à la caisse de pensions 6,000.006,000.00

01200.3053.00 Cotisations patronales aux assurances-accidents 2,500.002,500.00

01200.3054.00 Cotisations patronales aux caisse d'allocations familiales 2,500.00

01200.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 400.00600.00

01200.3099.00 Autres charges de personnel 1,500.002,500.00

01200.3105.00 Denrées alimentaires 500.00

01200.3130.00 Prestations de services de tiers, Manifestations, réceptions 6,500.00

01200.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations (UCV etc…) 4,500.004,500.00

01200.3134.00 Primes d'assurances RC 5,800.00

01200.3170.01 Remboursements de frais effectifs, transports 2,000.002,000.00

01200.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 850.00

01200.4612.00 Dédommagements des communes et associations intercommunales 500.00

02 Services généraux 217,195.00 909,700.00 162,660.00847,445.00

021 Administration des finances et des contributions 6,500.00 109,200.00 6,500.00123,685.00

Page: 1



Commune de Bursins
MCH2 Commune de Bursins

04.11.2025 17:04:27

Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2026 BudgetBudget 2025 2024

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

02100 Administration des finances et des contributions 6,500.00 109,200.00 6,500.00123,685.00

02100.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 600.00600.00

02100.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations 140.00

02100.3132.00 Honoraires conseils externes, expertises, fiduciaire 6,600.005,000.00

02100.3132.01 Honoraires conseils externes, expertises, spécialistes 500.00300.00

02100.3137.01 Impôts, taxes et émoluments frais perception, ACI (3186) 20,000.0020,000.00

02100.3170.02 Remboursements de frais effectifs 500.00

02100.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 81,000.0097,645.00

02100.4210.00 Emoluments administratifs, frais de rappel s/factures 500.00 500.00

02100.4260.01 Remboursements et participations de tiers, ACI poursuites 3,000.00 3,000.00

02100.4612.00 Dédommag. communes, associations intercom., cdt payer 3,000.00 3,000.00

022 Service administratif 160,655.00 353,250.00 119,620.00373,890.00

02200 Administration générale 153,655.00 314,150.00 113,500.00308,130.00

02200.3010.00 Salaires du personnel communal 176,500.00192,000.00

02200.3049.00 Autres indemnités forfaitaires, natels 720.00

02200.3050.00 Cotisations patronales AVS, APG, AC, frais administratifs 16,500.0013,000.00

02200.3052.00 Cotisations patronales à la caisse de pensions 28,000.0029,000.00

02200.3053.00 Cotisations patronales aux assurances-accidents 3,200.003,250.00

02200.3054.00 Cotisations patronales aux caisse d'allocations familiales 5,000.00

02200.3055.00 Cotisations patronales aux assurances IJM 2,500.002,600.00

02200.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 600.00600.00

02200.3100.00 Matériel de bureau 1,000.001,000.00

02200.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses 5,000.001,000.00

02200.3102.00 Imprimés, publications 1,000.00

02200.3103.00 Littérature spécialisée, magazines 1,500.001,500.00

02200.3105.00 Denrées alimentaires 700.00200.00

02200.3130.00 Prestations de services de tiers, Manifestations, réceptions 25,000.006,000.00

02200.3130.01 Prestations services de tiers, frais de port, affranch. 4,000.004,000.00

02200.3130.02 Prestations de services de tiers, frais de télécommunication 7,500.005,100.00

02200.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations 100.00280.00

02200.3130.05 Prestations de services de tiers, Datarec, autres 1,000.00

02200.3132.00 Honoraires conseils externes, expertises, spécialistes 10,000.0011,500.00

02200.3134.00 Primes d'assurances, mobilier 8,200.002,910.00

02200.3150.00 Entretien des meubles et appareils de bureau 700.00700.00
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02200.3153.00 Entretien informatique, matériel 22,500.0022,500.00

02200.3170.01 Remboursements de frais effectifs, transports 650.00720.00

02200.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 2,550.00

02200.4210.01 Emoluments administratifs, naturalisation 1,000.00

02200.4210.02 Emoluments administratifs, émoluments 500.00

02200.4910.00 Imputations internes pour prestations de service 113,500.00

02200.4990.00 Autres mputations internes 152,155.00

02210 Contrôle des habitants 7,000.00 39,100.00 6,120.0065,760.00

02210.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 600.00

02210.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations 150.00

02210.3601.00 Parts revenus destinées aux cantons et aux concordats Spop 6,000.006,000.00

02210.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 32,500.0059,610.00

02210.4210.00 Emoluments administratifs, divers 120.00

02210.4210.01 Emoluments administratifs, CI 1,000.00 1,000.00

02210.4210.02 Emoluments administratifs, permis et autres attestations CDH 6,000.00 5,000.00

029 Immeubles administratifs, non mentionné ailleurs 50,040.00 447,250.00 36,540.00349,870.00

02900 Immeubles administratifs, non mentionné ailleurs 3,840.00 142,750.00 3,840.0019,795.00

02900.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses 8,000.008,000.00

02900.3120.01 Frais d'électricité 4,100.002,000.00

02900.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations 50.0050.00

02900.3132.00 Honoraires conseils externes, etudes et analyses 22,000.00

02900.3134.00 Primes d'assurances 16,000.00495.00

02900.3144.00 Entretien des bâtiments, immeubles 15,600.005,500.00

02900.3160.00 Loyers et baux à ferme des biens fonds, (Tilleuls 1) 50.00

02900.3170.02 Remboursements de frais effectifs, téléphones 1,000.00

02900.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 76,000.003,700.00

02900.4470.01 Loyers et fermages des biens-fonds PA,local pomp, cab.mun. 3,840.00 3,840.00

02902 Imm. administratifs, bâtiment administratif 36,700.00 47,000.00 28,200.0058,327.00

02902.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses, admin. 500.00500.00

02902.3110.00 Meubles et appareils de bureau, admin. 8,000.005,000.00

02902.3111.00 Machines, appareils et véhicules, admin. 2,000.002,000.00

02902.3120.00 Frais de chauffage, admnin. 6,000.006,000.00

02902.3120.01 Frais d'électricité, admin. 5,000.005,000.00
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02902.3120.02 Frais d'eau, admin. 300.00

02902.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations, autres 1,510.00

02902.3134.00 Primes d'assurances, bâtiment 1,500.001,917.00

02902.3144.00 Entretien des bâtiments, immeubles, admin. 3,000.003,000.00

02902.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau, admin. 1,000.001,000.00

02902.3300.09 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles PA 20,000.0020,000.00

02902.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 12,100.00

02902.4470.00 Loyers et fermages des biens-fonds PA, appartements 28,200.00 28,200.00

02902.4990.00 Autres imputations internes 8,500.00

02903 Imm. administratifs, grande salle 9,500.00 218,200.00 4,500.00227,105.00

02903.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses, Grande salle 2,000.002,000.00

02903.3110.00 Meubles et appareils de bureau, Grande salle 2,000.001,000.00

02903.3111.00 Machines, appareils et véhicules, Grande salle 1,000.001,000.00

02903.3120.00 Frais de chauffage, Grande salle 20,000.0020,000.00

02903.3120.01 Frais d'électricité, Grande salle 15,000.0012,000.00

02903.3120.02 Frais d'eau, Grande salle 1,500.001,000.00

02903.3130.02 Prestations de services de tiers, frais de télécommunication 2,100.00

02903.3134.00 Primes d'assurances,Grande salle 10,700.005,305.00

02903.3144.00 Entretien des bâtiments, immeubles, Grande salle 60,000.0044,600.00

02903.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau, Grande salle 3,000.003,000.00

02903.3151.00 Entretien de machines, appareils, véhicules, Grande salle 3,000.003,500.00

02903.3300.09 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles PA 100,000.00101,500.00

02903.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 30,100.00

02903.4250.02 Recettes sur ventes, électricité grande salle 5,000.00

02903.4260.00 Remboursements et participations de tiers, Grande salle 1,500.00

02903.4472.00 Paiements pour utilisations des immeubles,Grande salle 3,000.00 4,500.00

02904 Imm. administratifs, local voirie 39,300.0044,643.00

02904.3120.00 Frais de chauffage, voirie 3,000.002,000.00

02904.3120.01 Frais d'électricité, voirie 4,000.00

02904.3120.02 Frais d'eau, voirie 300.00300.00

02904.3134.00 Primes d'assurances, voirie 1,043.00

02904.3144.00 Entretien des bâtiments, immeubles, voirie 4,000.005,300.00

02904.3151.00 Entretien de machines, appareils, véhicules, voirie 2,000.002,000.00

02904.3300.09 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles PA 30,000.0030,000.00
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1 Ordre et sécurité publics, défense 31,400.00 205,710.00 9,000.00218,136.00

186,736.00 196,710.00

11 Sécurité publique 117,000.00127,644.00

111 Police et sécurité publique 117,000.00127,644.00

11100 Police et sécurité publique 117,000.00127,644.00

11100.3111.00 Machines, appareils et véhicules 5,000.00

11100.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations 200.00

11100.3611.00 Parts aux cantons et concordats, facture policière 117,000.00122,444.00

14 Questions juridiques 17,000.00

140 Questions juridiques 17,000.00

14000 Questions juridiques 17,000.00

14000.4120.00 Patentes et concessions, boissons et tabac 17,000.00

15 Service du feu 34,800.0035,900.00

150 Service du feu 34,800.0035,900.00

15000 Service du feu 34,800.0035,900.00

15000.3612.00 Parts aux communes et associations intercommunales, SDIS 34,800.0035,900.00

16 Défense 14,400.00 53,910.00 9,000.0054,592.00

161 Défense militaire 14,400.00 35,810.00 9,000.0035,712.00

16100 Stands de tir 6,130.004,253.00

16100.3134.00 Primes d'assurances 130.00753.00

16100.3144.00 Entretien des bâtiments, immeubles, stand de tir 6,000.003,500.00

16101 Ligne de tir 14,400.00 11,610.00 9,000.0016,365.00

16101.3134.00 Prime d'assurances 165.00

16101.3144.00 Entretien des bâtiments, immeubles, ligne de tir 9,210.0015,000.00

16101.3612.00 Parts aux communes et associations intercommunales, société 1,200.00

16101.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 1,200.001,200.00

16101.4612.00 Dédommagements des communes, ligne de tir 14,400.00 9,000.00
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16102 Abri PC 16,070.0012,594.00

16102.3120.00 Frais de chauffage, abri PC 8,000.005,000.00

16102.3120.01 Frais d'électricité, abri PC 1,500.001,500.00

16102.3120.02 Frais d'eau, abri PC 500.00500.00

16102.3134.00 Primes d'assurances, abri PC 1,070.001,594.00

16102.3144.00 Entretien des bâtiments, immeubles, abri PC 4,000.003,000.00

16102.3150.00 Entretien de meubles et appareils de bureau, abri PC 1,000.001,000.00

16103 Annexe abri PC 2,000.002,500.00

16103.3120.01 Frais d'électricité 1,500.00

16103.3144.00 Entretien des bâtiments, immeubles, annexe abri PC 2,000.001,000.00

162 Défense civile 18,100.0018,880.00

16200 Défense civile 18,100.0018,880.00

16200.3612.00 Parts aux communes et associations intercommunales, ORPC 18,100.0018,800.00

16200.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 80.00
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2 Formation 9,500.00 839,133.00 9,500.00871,192.00

861,692.00 829,633.00

21 Scolarité obligatoire 9,500.00 837,933.00 9,500.00869,992.00

214 Écoles de musique 7,600.007,600.00

21400 Écoles de musique 7,600.007,600.00

21400.3611.00 Parts aux cantons et concordats, FEM 7,600.007,600.00

219 École obligatoire, non mentionné ailleurs 9,500.00 830,333.00 9,500.00862,392.00

21990 École obligatoire, non mentionné ailleurs 373,278.00513,598.00

21990.3612.01 Parts aux communes. Enjeu, administration des écoles 98,086.00107,500.00

21990.3612.02 Parts aux communes, Enjeu, accueil de jour 275,192.00293,500.00

21990.3612.03 Parts aux communes, Enjeu, autres charges 3,098.00

21990.3612.04 Parts aux communes, Enjeu, bâtiments 109,500.00

21991 Ecole obligatoire, primaire 9,500.00 246,659.00 9,500.00260,254.00

21991.3010.00 Salaires du personnel communal, patrouilles 9,500.00

21991.3612.00 Parts aux communes, Enjeu, primaire 171,415.00181,054.00

21991.3612.01 Parts aux communes, Enjeu patrouilles 9,500.00

21991.3612.02 Parts aux communes, Enjeu transports, primaire 65,744.0069,700.00

21991.4612.01 Dédommagements des communes, Enjeu, patrouilles 9,500.00 9,500.00

21992 Ecole obligatoire, secondaire 210,396.0088,540.00

21992.3612.00 Parts aux communes, Enjeu secondaire 71,550.0078,540.00

21992.3612.02 Parts aux communes, Enjeu, transports, secondaire 11,340.0010,000.00

21992.3612.03 Parts aux communes, Enjeu, bât. secondaire 127,506.00

29 Autres systèmes éducatifs 1,200.001,200.00

299 Formation, non mentionné ailleurs 1,200.001,200.00

29900 Formation, non mentionné ailleurs 1,200.001,200.00

29900.3612.00 Parts aux communes, orientation professionnelle 1,200.001,200.00
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3 Culture, sport et loisirs, église 23,500.00 185,988.00 33,400.00164,276.00

140,776.00 152,588.00

31 Héritage culturel 1,120.00

311 Musées et arts plastiques 300.00

31100 Musées et arts plastiques 300.00

31100.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 300.00

312 Conservation des monuments historiques_protection patrimoine 820.00

31200 Conservation monuments historiques_protection du patrimoine 820.00

31200.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations 400.00

31200.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 420.00

32 Culture, autres 11,118.0024,000.00

321 Bibliothèques et littérature 11,118.0011,000.00

32100 Bibliothèques et littérature 11,118.0011,000.00

32100.3612.00 Parts aux communes, Enjeu, bibliothèque intercommunale 11,118.0011,000.00

322 Musique et théâtre 13,000.00

32200 Musique et théâtre 13,000.00

32200.3635.00 Subventions accordées aux entreprises privées 200.00

32200.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 12,800.00

33 Médias 200.00

331 Film et cinéma 200.00

33100 Film et cinéma 200.00

33100.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 200.00

34 Sports et loisirs 73,050.0064,102.00

341 Sports 73,050.0051,102.00

34100 Sports 20,000.00500.00

34100.3130.00 Prestations de services de tiers, Manifestations, réceptions 500.00
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34100.3632.00 Subv. accordées aux communes, dons 20,000.00

34101 Terrain de foot 35,700.0034,500.00

34101.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses, terrains foot 200.00

34101.3120.01 Frais d'électricité, terrains foot 5,500.004,500.00

34101.3140.00 Entretien des terrains, terrains foot 30,000.0030,000.00

34102 Vestiaires des terrains de sports 16,350.0015,602.00

34102.3120.00 Frais de chauffage, vestiaires terrain de sport 7,000.006,000.00

34102.3120.02 Frais d'eau, vestiaires terrain de sport 500.00500.00

34102.3134.00 Primes d'assurances, vestiaires terrain de sport 850.001,102.00

34102.3144.00 Entretien des bâtiments, vestiaires terrain de sport 6,000.006,000.00

34102.3150.00 Entretien des meubles et appareils de bureau, vestiaires 2,000.002,000.00

34103 Terrains de pétanque 1,000.00500.00

34103.3140.00 Entretien des terrains, pétanque 1,000.00500.00

342 Loisirs 13,000.00

34200 Parcs et promenades 12,000.00

34200.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures 10,000.00

34200.3132.00 Honoraires conseils externes, expertises, spécialistes 2,000.00

34290 Loisirs, non mentionné ailleurs 1,000.00

34290.3130.00 Prestations de services de tiers, Manifestations, réceptions 900.00

34290.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 100.00

35 Églises et affaires religieuses 23,500.00 101,820.00 33,400.0074,854.00

350 Églises et affaires religieuses 23,500.00 101,820.00 33,400.0074,854.00

35001 Bâtiment, église 18,500.00 89,800.00 27,400.0063,354.00

35001.3049.00 Autres indemnités forfaitaires, église services 1,000.00200.00

35001.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses, église 500.00

35001.3111.00 Machines, appareils et véhicules, église 37,000.001,000.00

35001.3120.01 Frais d'électricité, église 15,000.0016,000.00

35001.3130.02 Prestations de services de tiers, frais de télécommunication 500.00500.00

35001.3130.03 Prestations de services de tiers, organiste 5,500.0010,000.00

35001.3134.00 Primes d'assurances, église 2,800.003,854.00

35001.3143.00 Entretiens d'autres travaux de génie civil 17,500.00
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35001.3144.00 Entretien des bâtiments, église 20,500.005,000.00

35001.3150.00 Entretien des meubles et appareils de bureau, église 5,000.006,300.00

35001.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 2,500.002,500.00

35001.4472.00 Paiements pour utilisations des immeubles PA, église 400.00

35001.4612.00 Dédommagements des communes, église 18,500.00 27,000.00

35002 Temple et cultes 5,700.00 6,000.004,600.00

35002.3612.00 Parts aux communes et associations intercommunales, paroisse 5,400.004,600.00

35002.3634.00 Subventions accordées aux entreprises publiques 300.00

35002.4612.00 Dédommagements des communes et associations intercommunales 6,000.00

35003 Salle de paroisse 5,000.00 6,320.006,900.00

35003.3120.00 Frais de chauffage, salle de paroisse 3,000.003,600.00

35003.3120.01 Frais d'électricité, salle de paroisse 320.00300.00

35003.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 3,000.003,000.00

35003.4612.00 Dédommagements des communes, paroisse 5,000.00
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5 Prévoyance sociale 27,200.0034,885.00

34,885.00 27,200.00

53 Vieillesses et survivants 7,100.00

535 Prestations et contributions seniors 7,100.00

53500 Prestations et contributions seniors 7,100.00

53500.3130.00 Prestations de services de tiers, Manifestations, réceptions 7,000.00

53500.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 100.00

54 Famille et jeunesse 25,200.0025,635.00

544 Mesure pour la jeunesse 21,200.0020,900.00

54400 Mesure pour la jeunesse 21,200.0020,900.00

54400.3612.00 Parts aux communes et associations intercommunales, Sésame 14,200.0014,200.00

54400.3632.00 Subventions accordées aux communes, travailleur social 7,000.006,700.00

545 Prestations aux familles 4,000.004,735.00

54500 Prestations aux familles 4,000.004,735.00

54500.3132.00 Honoraires conseils externes, expertises, constat décès 500.00

54500.3611.00 Parts aux cantons et concordats (FAJE) 4,000.004,200.00

54500.3632.00 Subventions accordées aux communes et associat. intercomm. 35.00

57 Aide sociale et domaine de l’asile 2,000.002,000.00

579 Assistance, non mentionné ailleurs 2,000.002,000.00

57901 Services sociaux, ARAS 2,000.002,000.00

57901.3612.00 Parts aux communes et associations intercommunales, ARAS 2,000.002,000.00

59 Prévoyance sociale, non mentionné ailleurs 150.00

592 Actions d’entraide dans le pays 150.00

59200 Actions d’entraide dans le pays 150.00

59200.3636.00 Subventions accordés aux organistations privées non lucrat. 150.00
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6 Trafic et télécommunications 61,920.00 417,750.00 92,320.00442,550.00

380,630.00 325,430.00

61 Circulation routière 60,300.00 317,750.00 90,700.00343,250.00

615 Routes communales 60,300.00 317,750.00 90,700.00343,250.00

61500 Routes communales 60,300.00 317,750.00 90,700.00343,250.00

61500.3010.00 Salaires du personnel communal 155,000.00158,000.00

61500.3049.00 Autres frais forfaitaires, natels 1,200.00

61500.3050.00 Cotisations patronales AVS, APG, AC, frais administratifs 15,000.0011,000.00

61500.3052.00 Cotisations patronales à la caisse de pensions 22,000.0022,500.00

61500.3053.00 Cotisations patronales aux assurances-accidents 4,500.004,400.00

61500.3054.00 Cotisations patronales aux caisse d'allocations familiales 4,200.00

61500.3055.00 Cotisations patronales aux assurances IJM 2,100.002,200.00

61500.3090.00 Formation et perfectionnement du personnel 1,200.001,200.00

61500.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses 2,000.0010,000.00

61500.3101.02 Matériel d'exploitation, essence 4,500.004,500.00

61500.3101.03 Matériel d'exploitation, sel à neige 700.00700.00

61500.3101.04 Matériel d'exploitation, équipements protection personnel 500.00500.00

61500.3111.00 Machines, appareils et véhicules 19,000.005,000.00

61500.3120.01 Frais éléctricité, routes EP 6,500.006,500.00

61500.3130.00 Prestations de services de tiers, inspections véhicule 250.00250.00

61500.3134.00 Primes d'assurances véhicules 5,000.005,000.00

61500.3141.00 Entretien des routes, trottoirs 25,000.0025,000.00

61500.3141.01 Entretien des routes, déneigement 5,000.00

61500.3141.02 Entretien des routes, signalisaiton routière 8,100.0014,000.00

61500.3141.03 Entretien des routes, éclairage public 10,000.0012,000.00

61500.3151.00 Entretien de machines, appareils (hors véhicule) 2,000.005,000.00

61500.3151.01 Entretien de machines, appareils, véhicules voirie 5,000.005,000.00

61500.3170.02 Remboursements de frais effectifs 500.00500.00

61500.3300.09 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles PA, 28,900.0039,600.00

61500.4910.00 Imputations internes pour prestations de service 90,700.00

61500.4990.00 Autres imputations internes 60,300.00
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62 Transports publics 1,620.00 91,500.00 1,620.0091,300.00

629 Transports publics, non mentionné ailleurs 1,620.00 91,500.00 1,620.0091,300.00

62900 Transports publics régionaux 53,000.0051,600.00

62900.3621.00 Péréquation financière, lignes de trafic régionnal 53,000.0051,600.00

62910 Transports publics urbains 23,000.0024,200.00

62910.3612.01 Parts aux communes et ass. intercomm., bus communaux 23,000.0024,200.00

62990 Transports publics, non mentionné ailleurs 1,620.00 15,500.00 1,620.0015,500.00

62990.3130.00 Prestations de services de tiers, cartes CFF 1,500.001,500.00

62990.3637.00 Subventions accordées aux ménages privés, Abo CFF 14,000.0014,000.00

62990.4250.00 Recettes sur ventes, cartes CFF 1,620.00 1,620.00

63 Trafic, autres 8,500.008,000.00

633 Autres systèmes de transport 8,500.008,000.00

63300 Autres systèmes de transport 8,500.008,000.00

63300.3612.00 Parts aux communes et associations intercomm., VLS et autres 8,500.008,000.00
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7 Protection de l’environnement et aménagement du territoire 358,080.00 416,130.00 311,430.00432,355.00

74,275.00 104,700.00

71 Approvisionnement en eau 15,500.001,000.00

710 Approvisionnement en eau 15,500.001,000.00

71010 Fontaines publiques 15,500.001,000.00

71010.3143.00 Entretien d'autres travaux de génie civil, fontaines 15,500.001,000.00

72 Traitements des eaux usées 241,150.00 202,230.00 202,330.00241,150.00

720 Traitements des eaux usées 241,150.00 202,230.00 202,330.00241,150.00

72000 Traitements des eaux usées 241,150.00 202,230.00 202,330.00241,150.00

72000.3120.01 Frais d'électricité 350.00350.00

72000.3132.00 Honoraires conseils externes, expertises, spécialistes 20,000.0010,000.00

72000.3137.02 Impôts, taxes et émoluments,TVA 4,500.007,800.00

72000.3143.00 Entretien d'autres travaux de génie civil, canalisations 35,000.0025,000.00

72000.3300.09 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles PA, 11,000.0011,000.00

72000.3612.00 Parts aux communes et associations intercommunales (APEC) 131,380.00187,000.00

72000.4240.00 Taxes d'utilisation et prestations de service, taxes de racc 10,000.00

72000.4240.01 Taxes d'utilisation et prestations de service, taxes 241,150.00 192,000.00

72000.4510.00 Prélèvements sur les financements spéciaux, taxes périodique 330.00

73 Gestion des déchets 109,630.00 96,800.00 96,800.00109,830.00

730 Gestion des déchets 109,630.00 96,800.00 96,800.00109,830.00

73000 Gestion des déchets urbains 109,630.00 96,800.00 96,800.00109,630.00

73000.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses 500.00500.00

73000.3130.00 Prestations de services de tiers, élimination OM 16,000.0016,000.00

73000.3130.01 Prestations de services de tiers, transport OM 24,000.0024,000.00

73000.3130.02 Prestations de services de tiers, élimination déchets non va 200.00

73000.3130.03 Prestations de services de tiers, frais admin. & Dévelop. 3,600.003,430.00

73000.3612.00 Parts aux communes et associations intercommunales 44,500.0058,000.00

73000.3910.00 Imputations internes pour prestations de service 8,000.007,700.00

73000.4240.00 Taxes d'utilisation et prestations de service taxes aux ména 55,000.00 54,000.00
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73000.4260.00 Remboursements et participations de tiers, rétrocession taxe 36,000.00 36,000.00

73000.4510.00 Prélèvements sur les financements spéciaux 14,930.00 3,100.00

73000.4612.00 Dédommagements des communes et associations intercommunales 3,700.00 3,700.00

73001 Autres déchets, voirie et déchets carnés 200.00

73001.3130.02 Prestations de services de tiers, déchets voirie, carnés etc 200.00

77 Protection de l’environnement, autres 300.00 25,200.00 300.0016,000.00

771 Cimetières, crématoires 300.00 25,200.00 300.005,500.00

77100 Cimetières, crématoires 300.00 25,200.00 300.005,500.00

77100.3101.00 Matériel d'exploitation, fournitures diverses 6,500.00

77100.3111.00 Machines, appareils et véhicules 6,000.00

77100.3140.00 Entretien des terrains, autres 5,000.00

77100.3151.00 Entretien de machines, appareils, véhicules 2,500.00

77100.3300.09 Amortissements planifiés des immobilisations corporelles, PA 3,000.003,000.00

77100.3612.00 Parts aux communes et associat. intercomm., centre funéraire 2,200.002,500.00

77100.4120.00 Patentes et concessions 300.00 300.00

779 Protection de l’environnement, non mentionné ailleurs 10,500.00

77900 Protection de l’environnement, non mentionné ailleurs 10,500.00

77900.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 500.00

77900.3637.00 Subventions accordées aux ménages privés 10,000.00

79 Aménagement du territoire 7,000.00 76,400.00 12,000.0064,375.00

790 Aménagement du territoire 7,000.00 76,400.00 12,000.0064,375.00

79000 Aménagement du territoire, urbanisme et construction 5,100.004,975.00

79000.3132.00 Honoraires conseils externes, expertises, architectes 5,100.004,975.00

79010 Service technique, d’ingénierie et du cadastre 7,000.00 29,000.00 12,000.0029,000.00

79010.3102.01 Imprimés, publications, Avis d'enquête 4,000.004,000.00

79010.3132.00 Honoraires conseils externes, expertises, services technique 25,000.0025,000.00

79010.4210.00 Emoluments administratifs, frais d'enquête (100.-) 3,000.00 3,000.00

79010.4260.00 Remboursements et participations de tiers (Rbt avis enquête) 4,000.00 4,000.00

79010.4260.01 Remboursements et participations de tiers 5,000.00

79070 Instances régionales 42,300.0030,400.00
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79070.3612.00 Parts aux communes et associations intercomm., Région Nyon 20,000.0019,000.00

79070.3612.01 Parts aux communes et associations intercommunales, DISREN 22,300.0011,400.00
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8 Économie publique 50,080.00 179,115.00 109,280.0089,210.00

39,130.00 69,835.00

81 Agriculture 46,100.00 51,300.00200.00

818 Économie alpestre 46,100.00 51,300.00200.00

81800 Économie alpestre 46,100.00 51,300.00200.00

81800.3430.00 Travaux d'entretien, biens-fonds PF, Bâtiment ponctuel 28,000.00

81800.3439.00 Autres charges des biens-fonds PF, assurances 7,800.00

81800.3439.06 Autres charges des biens-fonds PF, frais de réception 300.00

81800.3441.00 Réévaluations (moins-values) et amortissements d'immob. PF 10,000.00

81800.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 200.00

81800.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF 51,000.00

81800.4432.00 Paiements pour utilisations immeubles PF (Loc. chalet-Neuf) 300.00

82 Sylviculture, forêts 1,500.00 78,915.00 1,400.0077,310.00

820 Sylviculture, forêts 1,500.00 78,915.00 1,400.0077,310.00

82000 Sylviculture, forêts 1,500.00 78,915.00 1,400.0077,310.00

82000.3101.01 Matériel d'exploitation, fournitures, revente (sapins, bois) 1,500.001,500.00

82000.3130.00 Prestations de services de tiers, Manifestations, réceptions 500.00500.00

82000.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations 13,515.001,930.00

82000.3141.04 Entretien des routes, chemins forestiers 8,500.001,080.00

82000.3145.00 Entretien des forêts, alpages et vignes 2,000.002,500.00

82000.3160.00 Loyers et baux à ferme des biens fonds, (contrat Agfors) 32,000.0047,000.00

82000.3612.00 Parts aux communes, Agfors, garde-forestier 20,000.0021,900.00

82000.3637.00 Subventions accordées aux ménages privés, (stères bois) 900.00900.00

82000.4250.00 Recettes sur ventes, sapins de Noël, bois 1,500.00 1,400.00

84 Tourisme 7,500.00 14,100.00 7,500.0011,700.00

840 Tourisme 7,500.00 14,100.00 7,500.0011,700.00

84000 Tourisme 7,500.00 14,100.00 7,500.0011,700.00

84000.3102.00 Imprimés, publications 1,500.00

84000.3130.04 Prestations de services de tiers, cotisations 5,100.004,200.00
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84000.3511.00 Attributions aux fonds, tourisme 750.001,000.00

84000.3612.00 Parts aux communes, Région Nyon 6,500.00

84000.3636.00 Subventions accordées aux organisations privées non lucrat. 6,750.00

84000.4240.00 Taxes d'utilisation et prestations service, taxes de séjour 7,500.00 7,500.00

85 Industrie, artisanat et commerce 41,000.00 40,000.00 49,000.00

850 Industrie, artisanat et commerce 41,000.00 40,000.00 49,000.00

85000 Industrie, artisanat et commerce 41,000.00 19,000.00

85000.4430.01 Loyers et fermages, immeubles PF, Vte eau 19,000.00

85000.4479.00 Autres revenus PA, vente eau, servitude 41,000.00

85010 Vignes 40,000.00 30,000.00

85010.3441.00 Réévaluations (moins-values), amort. d'immob. PF, terrain 40,000.00

85010.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF 30,000.00

87 Combustibles et énergie 80.00 80.00

871 Électricité 80.00 80.00

87100 Électricité 80.00 80.00

87100.4612.00 Dédommagements des communes et ass. intercomm., Gilly 80.00 80.00
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9 Finances et impôts 4,081,720.00 1,894,623.00 4,407,120.001,699,393.00

2,512,497.002,382,327.00

91 Impôts 3,393,900.00 29,500.00 3,792,800.0010,000.00

910 Impôts 3,393,900.00 29,500.00 3,792,800.0010,000.00

91000 Impôts 3,393,900.00 29,500.00 3,792,800.0010,000.00

91000.3181.01 Pertes sur créances effectives, défalcations, abandons solde 20,000.0010,000.00

91000.3601.00 Parts de revenus destinées aux cantons, activité dirigeante 9,500.00

91000.4000.00 Impôt revenu, personnes physiques (PP) 2,200,000.00 2,400,000.00

91000.4000.03 Impôt revenu, s/prest.cap PP 4,000.00

91000.4001.00 Impôt sur la fortune PP 465,000.00 465,000.00

91000.4002.00 Impôt à la source PP 58,200.00 20,000.00

91000.4009.00 Autres impôts directs, PP, spécials étrangers 250,500.00 220,000.00

91000.4009.01 Impôt récupéré après défalcations 6,100.00 1,300.00

91000.4010.00 Impôt sur les bénéfices, personnes morales, PM 100,000.00 110,000.00

91000.4011.00 Impôt sur le capital, PM 1,350.00

91000.4021.00 Impôt foncier 250,000.00 240,000.00

91000.4021.01 Impôt foncier, complémentaire 12,000.00

91000.4023.00 Droits de mutation 57,500.00 150,000.00

91000.4024.00 Impôt sur les successions 165,000.00

91000.4033.00 Impôt sur les chiens 5,250.00 5,500.00

93 Péréquation financière et compensation des charges 1,544,863.001,432,104.00

930 Péréquation financière et compensation des charges 1,544,863.001,432,104.00

93000 Péréquation financière et compensation des charges 772,509.00620,342.00

93000.3622.00 Péréquation finan. et compens. charges aux communes 772,509.00620,342.00

93001 Cohésion sociale 772,354.00811,762.00

93001.3621.00 Péréquation financière, Cohésion sociale 772,354.00811,762.00

95 Parts aux recettes, autres 208,000.00 196,000.00

950 Parts aux recettes, autres 208,000.00 196,000.00
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95000 Parts aux recettes, autres 208,000.00 196,000.00

95000.4120.00 Concessions, patentes, boissons et tabac 17,000.00

95000.4240.00 Taxes d'utilisation, indemnités utilisation du sol 37,000.00 35,000.00

95000.4601.00 Impôt sur les gains immobiliers, ACI 49,000.00 32,000.00

95000.4601.02 Parts de revenus des cantons et concordats, Impôt frontalier 110,000.00 100,000.00

95000.4601.03 Parts aux revenus des cantons et concordats, RFFA 12,000.00 12,000.00

96 Administration de la fortune et de la dette 479,700.00 320,260.00 418,200.00257,289.00

961 Intérêts 28,000.00 90,000.00 37,500.0090,500.00

96100 Intérêts 28,000.00 90,000.00 37,500.0090,500.00

96100.3400.00 Intérêts bonifiés/rémun.trop peçu, ACI (3212/3221) 500.00

96100.3401.00 Intérêts passifs et engagements fin., intérêts des emprunts 90,000.0090,000.00

96100.4401.00 Intérêts de retard, ACI (4211-4221)) 20,000.00

96100.4401.01 Intérêts des créances et cc ,impôts, retard s/factures 30,000.00

96100.4420.00 Dividendes 8,000.00 7,500.00

963 Immeubles du patrimoine financier 431,700.00 228,760.00 380,700.00163,789.00

96300 Immeubles du patrimoine financier 139,000.00

96300.3439.09 Autres charges des biens-fonds PF,frais agence immob. 19,000.00

96300.3441.01 Réévaluations (moins-values) et amortiss d'immob. PF MCH1 120,000.00

96301 Bâtiment Soleil 2, Volg 74,900.00 11,300.00 70,000.0014,294.00

96301.3430.00 Travaux d'entretien ponctuel, biens-fonds PF,  bât. Volg 5,000.00

96301.3431.00 Entretien courant, biens-fonds PF, bâtiment Volg 5,000.00

96301.3431.01 Entretien courant, biens-fonds PF, appartements Volg 2,000.002,000.00

96301.3439.00 Autres charges des biens-fonds PF, assurances Volg 1,300.001,734.00

96301.3439.01 Autres charges des biens-fonds PF, eau Volg 1,000.00500.00

96301.3439.02 Autres charges des biens-fonds PF, électricité Volg 1,000.00500.00

96301.3439.07 Autres charges des biens-fonds PF, frais de gérance Volg 3,560.00

96301.3439.08 Autres charges des biens-fonds PF, équipements locaux Volg 1,000.001,000.00

96301.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF Volg 69,900.00 70,000.00

96301.4439.02 Autres produits des immeubles, PF, panneaux solaires 5,000.00

96302 Bâtiment Maison Forte 500.00 18,920.00 1,000.0020,748.00

96302.3431.00 Entretien courant, biens-fonds PF, bâtiment MF 5,000.005,000.00
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96302.3439.00 Autres charges des biens-fonds PF, assurances MF 2,320.002,848.00

96302.3439.01 Autres charges des biens-fonds PF, eau MF 500.00500.00

96302.3439.02 Autres charges des biens-fonds PF, électricité MF 600.00600.00

96302.3439.03 Autres charges des biens-fonds PF, chauffage MF 5,000.005,000.00

96302.3439.08 Autres charges des biens-fonds PF, équipements locaux MF 5,500.006,800.00

96302.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF MF 500.00 1,000.00

96303 Bâtiment Vinzel 3, Maison bernoise 67,200.00 7,850.00 67,500.0036,009.00

96303.3430.00 Travaux d'entretien ponctuel, biens-fonds PF, Bâtiment MB 22,000.00

96303.3431.00 Entretien courant, biens-fonds PF, bâtiment MB 3,000.004,200.00

96303.3439.00 Autres charges des biens-fonds PF, assurances MB 1,350.001,789.00

96303.3439.01 Autres charges des biens-fonds PF, eau MB 1,000.00600.00

96303.3439.02 Autres charges des biens-fonds PF, électricité MB 500.00500.00

96303.3439.07 Autres charges des biens-fonds PF, frais de gérance MB 3,420.00

96303.3439.08 Autres charges des biens-fonds PF, équipements locaux MB 2,000.003,500.00

96303.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF, MB 67,200.00 67,500.00

96304 Bâtiment, Soleil 3, boulangerie 128,500.00 20,200.00 126,000.0027,411.00

96304.3430.00 Travaux d'entretien ponctuel  PF, Boulangerie 7,000.009,000.00

96304.3431.00 Entretien courant, biens-fonds PF, bâtiment boulangerie 5,000.005,000.00

96304.3439.00 Autres charges des biens-fonds PF, assurances boulangerie 2,100.002,601.00

96304.3439.01 Autres charges des biens-fonds PF, eau boulangerie 2,000.002,000.00

96304.3439.02 Autres charges des biens-fonds PF, électricité boulangerie 500.00500.00

96304.3439.07 Autres charges des biens-fonds PF, frais gérance boulangerie 6,310.00

96304.3439.08 Autres charges des biens-fonds PF, équip. locaux boulangerie 3,600.002,000.00

96304.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF boulangerie 126,000.00 126,000.00

96304.4439.02 Autres produits des immeubles, PF, panneaux solaires 2,500.00

96305 Bâtiment, Rue de l'Eglise 4 39,100.00 11,670.00 38,200.0012,928.00

96305.3430.00 Travaux d'entretien ponctuel, biens-fonds PF, Eglise 4 3,000.00

96305.3431.00 Entretien courant, biens-fonds PF, bâtiment Eglise 4 3,000.00

96305.3431.01 Entretien courant, biens-fonds PF, appartements Eglise 4 2,000.002,000.00

96305.3439.00 Autres charges des biens-fonds PF, assurances Eglise 4 870.001,088.00

96305.3439.01 Autres charges des biens-fonds PF, eau Eglise 4 800.00800.00

96305.3439.02 Autres charges des biens-fonds PF, électricité Eglise 4 2,000.001,000.00

96305.3439.03 Autres charges des biens-fonds PF, chauffage Eglise 4 1,000.001,000.00

96305.3439.07 Autres charges des biens-fonds PF, frais de gérance Eglise 4 2,040.00
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96305.3439.08 Autres charges des biens-fonds PF, équip. locaux Eglise 4 2,000.002,000.00

96305.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF Eglise 4 39,100.00 38,200.00

96306 Bâtiment, Soleil 1, Auberge du Soleil 70,500.00 19,820.00 78,000.0029,425.00

96306.3430.00 Travaux d'entretien ponctuel, biens-fonds PF, auberge 3,000.00

96306.3431.00 Entretien courant, biens-fonds PF, auberge 5,000.005,000.00

96306.3431.01 Entretien courant, biens-fonds PF, appartement auberge 2,000.002,000.00

96306.3439.00 Autres charges des biens-fonds PF, assurances auberge 120.008,045.00

96306.3439.01 Autres charges des biens-fonds PF, eau auberge 1,200.001,000.00

96306.3439.02 Autres charges des biens-fonds PF, électricité auberge 1,000.001,000.00

96306.3439.07 Autres charges des biens-fonds PF, frais de gérance auberge 3,880.00

96306.3439.08 Autres charges des biens-fonds PF, équipements locaux Aub. 10,500.005,500.00

96306.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF, auberge 52,500.00 60,000.00

96306.4430.02 Loyers et fermages, immeuble du PF, appartement auberge 18,000.00 18,000.00

96307 Bâtiments, chalets d'alpage 51,000.0022,974.00

96307.3430.00 Travaux d'entretien ponctuel, biens-fonds PF, alpage 10,000.00

96307.3431.00 Entretien courant, biens-fonds PF, alpage 3,000.00

96307.3439.00 Autres charges des biens-fonds PF, assurances alpage 7,224.00

96307.3439.06 Autres charges des biens-fonds PF, frais de réception alpage 600.00

96307.3439.09 Autres charges des biens-fonds PF, prestat. service, alpage 2,150.00

96307.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF, alpage 50,800.00

96307.4432.00 Paiements pour utilisations  PF (Loc. chalet-Neuf) 200.00

969 Patrimoine financier, non mentionné ailleurs 20,000.00 1,500.003,000.00

96900 Patrimoine financier, non mentionné ailleurs 1,500.003,000.00

96900.3420.01 Acquisition et administration de capital, Banques PostFinan. 1,500.003,000.00

96901.4430.00 Loyers et fermages, immeubles du PF, terrains 20,000.00

97 Redistributions 120.00 120.00

971 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 120.00 120.00

97100 Redistributions liées à la taxe sur le CO2 120.00 120.00

97100.4699.00 Redistributions, taxes CO2 120.00 120.00
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4,833,895.00 5,225,049.00 5,134,710.004,965,892.00

Excédent de charge 131,997.00

Excédent de charge 90,339.00

4,965,892.00 5,225,049.00 5,225,049.004,965,892.00
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